5. Didare atfo che la presente determinazione:

» & esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile afiesfante
la copertura finanziaric;

e vd comunicataq, per conoscenzd, alia Giuntad Comundle per it framite del Segretario
Comundle;

¢ va pubblicata all’ Albo Pretforio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

o va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso I'Ufficio Segreteria.

\%

. A b3
Visto di regolaritds contabile che aﬂeMﬁEﬂ@%ﬁuro finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del T.U.E.L. Nr. 267/2000.

Addi, 13 SET 2012

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene frasmessa a:

o Segreteria

a Ragioneria

a Albo Pretorio :

Su atfestazione del Messo Comunaile si certifica che copia conforme dll'originale della
presente  deferminazione  viene  affissa  all'Albo  Pretoric a  partire  dal
giorno 18 SET W1 per 15 giom; ecutivi:

',
N %ﬁegr tario Comundle
JF el s

Ld presente copia & conforme all’originale,

A, 1AOSETAN.......

‘ 15 SET 2012
Addi, :

It Se Et@éComunofe
/f 4 L )‘6&@

i

COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSCLA
Via Roma, 54 - 28897 Valstrona
Tel.: 0323/87117 — Fax: 0323/87265

UFFICIO RAGIONERIA

Determinazione Nr. 145 del 13/09/2012

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N 142/2012, .
CONTRAZIONE PRESTITO ORDINARIO CON CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER
TRASFERIMENTO DI CAPITALE ALLA COMUNITA' MONTANA DUE LAGHI CUSIO
MOTTARONE E VALSTRONA PER LA REALIZZAZIONE D! PERCORS! CICLO-PEDONALI IN
AREA FLUVIALE DELLO STRONA ED ESPLORATIVI IN CANYON SU FIUME MEDESIMO
PARZIALMENTE UTILIZZATI DA PARTE DEl PORTATOR! DI HANDICAP IN LOCALITA' CERANI
FRAZIONE DI FORNO”,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n 142 del 07/09/2012 con la qudle veniva ‘chiesta
I'accensione di un mutuo di € 40.000,00 alia C.D.P;

VISTA la nota prot. 2004542/12 della C.D.P pervenuta in data 13/09/2012,al n° di prot.
inferno 3567 , con la quale si chiede di inserire dlcune specifiche nelia medesima
determinazione; 3

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del Bilancio di Previsione n 11 del
27/06/2012 esecutiva -ai sensi di legge, con la quale I'Ente ha deliberato il bilancio
annuale dell'eserclzio 2012 nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito (articolo
203 del TUEL) ;

VISTA la dellberazione consiliare di approvazione del Bilancio di Consuntive n . 2 del
26/04/2012 eseculiva ai sensi di legge, con ia quale I'Ente ha approvato il rendiconto
d'esercizio delfanno 2011;

RICHIAMATA la deliberazione n® 70 del 24/10/2011 della Comunita’ Montana Due Laghi

Cusio Mottarone e Valstrona con la quale veniva approvata la Convenzione per il
trasferimento di capltale tra Enti pubblici per un importo complessivo di € 70.000;

VISTA alirest’ la deliberazione della Giunta Comunadle di Valstrona n 58 del 09/11/2011 con

la.quale veniva sottoscritta la summenzionata Convenzione;




RICHIAMATA la determinazione n 138 del 25/11/2011 con Ia quale veniva chiesta la
somma di € 30.000 per I'anno 2011 quale 1° quota capitdle da trasfetire alla Comunita’
Montana Due laghi Cusio Mottarone e Valstrona per la realizzazione del progetto di cui
all'oggetto ;

VISTO l'articolo 107 e I'articolo 109, comma 2, del decreto legisiativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sulf’ordinamento degli
entilocali (T.U.E.L.);

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203/204, comma 1 def T.U.EL e
successive modificazioni;

RITENUTO inalre che il fine che siintende perseguire con il confratio di prestito, & quelio di
procurare le risorse finanziarie per trasferimento di capitale alla Comunita’ Montana due
Laghi Cusio Motfarone e Valstrona necessarie alla “Redlizzazione di percorsi ciclo-
pedondli in area fluvicle deflo Strona ed esplorativi in canyon su fiume medesimo
parzidlmente utilizzati da parte del portatori di Handicap in localita’ Cerani frazione di
Forno".

Che il contratto con ia Cassa Depositi e Prestiti societér per azioni (CDP S.p.A.) ha per
oggetfo ['assunzione di un prestito - af sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del
Minisiro dell'economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per I'importo di Euro 40.000,00
{guarantamiia/00)

Che tdle contratto deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza defi'ammorfame‘h’fb & fissata al:
e 1 gennaio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento;;
e Che la durata del prestito & di 20 dnni ed il relativo tasso é fisso;

Che Il confraente CDP S.p.A. & stato individuaio in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre
2003, n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 3246 e s.m.i. e

relativi decreti attuativi.
.

DETERMINA
DI PROCEDERE alia richiesta di prestito alla CDP;

1. di porre In essere tutte le aftivitd findlizzate alla formalizzazione del contratto di
prestifo con la CDP S.p.A. dl fine di procurare le risorse finanziarie necessarie o
trasferimento di capitale alla Comunita' Montana Due Laghi Cuslo Mottarone e
Valstrona per la “redlizzazione di percorsi ciclo-pedondli in area fluviale dello Strona
ed esplorativi in canyon su fiume medesimo parzidimente ulilizzati da parte dei
portatori di Handicap in localita' Cerani frazione di Forno™.

2. di aderire dllo schema generale di "Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso

FISSO " ed dlle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare
della CDP Sp.A. n. 1255 del 27 genndio 2005, pubblicata sul Supplemento
Ordinario alla Gazzetta Ufficiale — Parie seconda - n. 29 del 5 febbraio 2005 e
successive modifiche ec{ integrazioni;

ANy

3. che I ifasso d'interesse applicoto ol con’rraﬁo di prestitoc & quello fissato

dall' Amministratore  Delegato  delia : CDP S.p.A., valido fino dlla successiva
rlevazione nella settimana in cui la proposta confrattuale & ricevuta dalla CDP

S.p.A.;

[

. di garantire le n 40 rate semesfroll dl Gmmorfczmem‘o del preshio con delegazione

di pagamento o valere sulle. enmﬁe qfrferenh i primi tre fitoli di bilancio di sensi
dell'art. 206 del T.U E.L.. S ,,1.‘




